
Matrika
MATRIKA

Alena Šoulová – matrikářka

Telefon: 381 20 19 14

Fax: 381 20 19 20

E-mail: matrika@mu-vozice.cz; soulova@mu-vozice.cz

Správní území: Běleč, Hlasivo, Mladá Vožice, Nová Ves u Mladé
Vožice, Oldřichov,

Pojbuky, Řemíčov, Slapsko, Smilovy Hory, Šebířov, Vilice, Zhoř
u Mladé

Vožice

Popis činností:

Matrika

vykonává komplexní agendy narození, sňatků, úmrtí
zajišťuje svatební obřady
vystavuje duplikáty matričních dokladů
vystavuje matriční doklady pro použití v cizině
provádění dodatečných záznamů do matričních knih
zprostředkuje  zápisy  matričních  událostí  do  zvláštní
matriky v Brně
rozhoduje ve věci změny jména a příjmení
vydává potvrzení o změně rodinného stavu
zápis o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů
zajišťuje  vítání  dětí  do  života,  zlaté  svatby,
blahopřání k jubileu
zpracování statických hlášení
ověřuje podpisy a kopie dokumentů, vybírá poplatky
zprostředkuje žádosti o výpis z rejstříku trestů

https://www.mu-vozice.cz/2016/11/16/matrika/


 

Evidence obyvatel:

přihlašuje k trvalému pobytu, změny trvalého pobytu
vystavuje potvrzení o pobytu
vede osobní údaje občanů v informačním systému
rozhoduje o správním řízení ve věci zrušení trvalého
pobytu
plní úkoly související se sčítáním obyvatel a volbami
vydává  nová  popisná  čísla  domů  a  názvů  ulic,  vede
evidenci domů
vydává potvrzení o ztrátě a nálezu občanských průkazů a
cestovních dokladů
zpracovává statistická hlášení

 

Kopírování

Agenda archivu MÚ

Agenda hřbitovů – vede evidenci, vystavuje smlouvy

Počet pracovníků: 1

Určení otcovství
Určení otcovství

Kdo je v této věci oprávněn jednat:

rodiče dítěte

Jaké jsou podmínky a postup:

rodiče se dostaví osobně na kterýkoli matriční úřad a

https://www.mu-vozice.cz/2016/11/16/urceni-otcovstvi/


učiní souhlasné prohlášení o určení otcovství k doposud
nenarozenému dítěti
otcovství lze určit i k již narozenému dítěti

Jaké doklady je nutné předložit:

Rodiče dosud nenarozeného dítěte:

platné občanské průkazy
matka těhotenský průkaz
rozvedená matka pravomocný rozsudek o rozvodu
ovdovělá matka úmrtní list
pokud rodiče už mají spolu dítě/děti rodný list dítěte

Rodiče narozeného dítěte:

platné občanské průkazy
rodný list dítěte
rozvedená matka pravomocný rozsudek o rozvodu
ovdovělá matka úmrtní list

Aby  mohlo  být  určeno  otcovství  u  rozvedené  matky,  musí
uplynout 300 dní od právní moci rozsudku o rozvodu manželství.

Rovněž  u  ovdovělé  matky  musí  uplynout  300  dní  od  úmrtí
manžela.

Uzavření manželství
DOKLADY potřebné k uzavření manželství

Občan ČR s trvalým pobytem (§ 33 zákona č. 301/2000 Sb.)1.

Platný průkaz totožnosti
Rodný list
Doklad o státním občanství

https://www.mu-vozice.cz/2016/11/16/uzavreni-manzelstvi/


Výpis z údajů z ISEO o místě trvalého pobytu
Výpis z evidence obyvatel o osobním stavu
Pravomocný  rozsudek  o  rozvodu  předchozího  manželství,
nebo úmrtní list zemřelého manžela

Občan ČR s trvalým pobytem v cizině (§ 34 zákona č.2.
301/2000 Sb.)

Platný průkaz totožnosti
Doklady uvedené v § 33 nebo jim odpovídající obdobné
doklady, pokud jsou cizím státem vydávány

 

Cizinec (§ 35 zákona č. 301/2000 Sb.)3.

Rodný list
Doklad o státním občanství
Doklad o právní způsobilosti k uzavření manželství, je-
li cizím státem vydáván
Potvrzení o osobním stavu a pobytu, je-li cizím státem
vydáván
Úmrtní  list  zemřelého  manžela,  jde-li  o  ovdovělého
cizince; tento doklad není třeba předkládat, je-li tato
skutečnost  uvedena  v  dokladu  o  právní  způsobilosti
k uzavření manželství
Pravomocný  rozsudek  o  rozvodu  manželství,  jde-li  o
rozvedeného cizince
Potvrzení o tom, že bude manželství v domovském státě
cizince uznáno za platné, je-li uzavíráno zmocněncem
Doklad, kterým je možné prokázat totožnost

 

Je-li  snoubenec  cizincem,  předloží  matričnímu  úřadu  před
uzavřením manželství potvrzení vydané Ministerstvem vnitra o
oprávněnosti pobytu na území České republiky; to neplatí, jde-
li  o  občana  EU,  občana  jiného  smluvního  státu  Dohody  o
Evropském  hospodářském  prostoru,  nebo  jeho  rodinné



příslušníky.  Toto  potvrzení  nesmí  být  ke  dni  uzavření
manželství  starší  7  pracovních  dnů.

Doklad o právní způsobilosti k uzavření manželství nesmí být
k datu uzavření manželství starší 6 měsíců.

Předkládané listiny k uzavření manželství vydané orgány cizího
státu,  musí  být  opatřeny  předepsanými  ověřeními,  pokud
mezinárodní  smlouva,  kterou  je  Česká  republika  vázána,
nestanoví jinak, a úředně přeloženy do českého jazyka.

 

Poplatky:

– jsou-li snoubenci občany ČR a mají-li trvalý pobyt na území
ČR, poplatek se nevybírá

– vydání povolení k uzavření sňatku mimo stanovenou dobu nebo
mimo určenou místnost 1000 Kč

– vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství 500
Kč

– uzavření manželství snoubenců, nemají-li trvalý pobyt na
území ČR 3000 Kč

– uzavření manželství snoubenců, z nichž pouze jeden má trvalý
pobyt na území ČR 2000 Kč

 

https://www.mu-vozice.cz/wp-content/uploads/2016/11/DSC00485.jpg
https://www.mu-vozice.cz/wp-content/uploads/2016/11/DSC00488.jpg


Obřadní síň Městského úřadu v Mladé Vožici

 


